Ассоциация строителей саморегулируемая организация
«Объединение строительных организаций «ЭкспсртСтрой»

(Ассоциация СРО «ЭкспертСтрой»)
107078, г. Москва, переулок Орликов, д. 4, этаж 2, помещ. 1, ком.6,

Тел . +7(495)151-25-21, E-mail: infosro@asostroi.ru
сайт: ЬЦр://строительсро.рф

Номер в государственном реестре саморегулируемых организаций -
GPO-C-265-10042013.

AA>F80F8O!
ЭкспертСтрой

Т!'

ПРОТОКОЛ 1512

Заседания Правления
Ассоциации строителей саморегулируемой организации «Объединение строительных
организаций «ЭкспертСтрой»

(далее - Ассоциация)

Дата проведения заседания: «23» декабря 2022 г.
Место проведения заседания: 107078, г. Москва, переулок Орликов, д. 4, этаж 2, помещ. 1,

ком.6

Время проведения заседания: 10.00 - 11.00 •: »/

Присутствуют:

Председатель Правления-Туманов Даниил Кириллович;

Член Правления -Ли Олег Николаевич;

Независимый член Правления-Сытник Артур Алексеевич.

1.

2 .

3.

Также на заседании в качестве приглашенных присутствовал Генеральный директор
Ассоциации Гамов Михаил Федорович

Председатель заседания-Туманов Даниил Кириллович

Секретарь заседания-Сытник Артур Алексеевич

Всем присутствующим разъяснены их права и обязанности в ходе заседания

ПОВЕСТКА ДНЯ: \ •

О приеме новых членов в состав Ассоциации.
О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации, в связи с

изменением данных, указанных в учредительных документах членов Ассоциации (изменение
наименования, места нахождения, реорганизация, смена организационно-правовой формы и т.д.).

О добровольном выходе из состава членов Ассоциации.
О рассмотрении рекомендации об исключении из членов Ассоциации.
О рассмотрении продления рекомендации об исключении из членов Ассоциации.

Исключение из членов Ассоциации СРО «ЭкспертСтрой» членов Ассоциации, в соответствии
со статьей 55.7 п.2. ГрК РФ.

1. } »:

2.

3.
4.
5.
6.

По первому вопросу повестки дня:
V :- .4 о

Слушали: :
•V

: >
4

Председательствующего Туманова Д.К., который сообщил о приеме в члены Ассоциации
СРО «ЭкспертСтрой»:

1.1 Общество с ограниченной ответственностью «Независимая экспертная оценка Вега» (ИНН
7718992770)

1.2 Общество с ограниченной ответственностью «Прочная Сталь» (ИНН 7731339970)
т

Решили:
На основании заявления и проверки представленных документов принять в члены Ассоциации и

установить заявленный первый уровень ответственности после уплаты в полном объеме взноса в
компенсационный фонд возмещения вреда в соответствии с частью 12 статьи 55.6
Градостроительного кодекса Российской Федерации:

•i

1.1 Общество с ограниченной ответственностью «Независимая экспертная оценка Вега» (ИНН
7718992770)

1.2 Общество с ограниченной ответственностью «Прочная Сталь» (ИНН 7731339970)

V»

Результаты голосования:
«ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

тк к .

•> i•г

По второму вопросу повестки дня:

Выступал Председатель заседания Туманов Д.К., который доложил членам Правления о
необходимости внесения изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации по
организациям, подавшим заявления об изменении данных, указанных в учредительных документах
(изменение наименования, места нахождения, реорганизация, смена организационно-правовой
формы и т.д.) и о результатах проверки Контрольным комитетом представленных членами
Ассоциации документов:

: v

2.1 Общество с ограниченной ответственностью «Вагнер РУ» (ИНН 7725797996)
2.2 Общество с ограниченной ответственностью «Строительная Компания ЭЛИТ-ГРУПП»

(ИНН 7743200161)
> -'1
;

i *,* г

Голосовали: г-

Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации по организациям,
подавшим заявления об изменении данных, указанных в учредительных документах (изменение
наименования, места нахождения, реорганизация, смена организационно-правовой формы и т.д.):

*

'• -Л-* *
2.1 Общество с ограниченной ответственностью «Вагнер РУ» (ИНН 7725797996)
2.2 Общество с ограниченной ответственностью «Строительная Компания ЭЛИТ-ГРУПП»

(ИНН 7743200161) 4-

Л

$Результаты голосования:
«ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет. •V •

-
ч •?

V

Решили:
Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации по организациям,

подавшим заявления об изменении данных, указанных в учредительных документах (изменение
наименования, места нахождения, реорганизация, смена организационно-правовой формы и т.д.):

2.1 Общество с ограниченной ответственностью «Вагнер РУ» (ИНН 7725797996)
2.2 Общество с ограниченной ответственностью «Строительная Компания ЭЛИТ-ГРУПП» (ИНН
7743200161)

%; «

л

По третьему вопросу повестки дня: > •

Выступал Председатель заседания Туманов Д.К., который доложил членам Правления
информацию о поступивших заявлениях о добровольном прекращении членства в Ассоциации.

у

Доклад: в соответствии с ч.1 ст. 55.7 Градостроительного кодекса и п.1 ч.5.1 ст.5 «Положения о
членстве» в Ассоциации, на основании заявлений от членов Ассоциации:

,!*

3.1 Общества с ограниченной ответственностью ССК «Реконструкция» ИНН 9701068170

о добровольном прекращении членства в Ассоциации, прошу принять к сведению информацию
о прекращении членства в Ассоциации СРО «ЭкспертСтрой» с 23 декабря 2022 г..

Результаты голосования:
«ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Решили: исключить из членов Ассоциации СРО «ЭкспертСтрой» с 23 декабря 2022 г.:
V

*VV,

3.1 Общества с ограниченной ответственностью ССК «Реконструкция» ИНН 9701068170

По четвертому вопросу повестки дня:
г-

Слушали:

Председательствующего Туманова Д.К. о рекомендации об исключении из членов Ассоциации за
нарушение порядка уплаты ежемесячных членских взносов, по состоянию на 23.12.2022 г. по данным
бухгалтерского учета нарушение устранено, задолженность оплачена, основания для исключения отсутствуют
в отношении:

*V
4 t*

1. Общества с ограниченной ответственностью «АЛЕВ» ИНН 7724376057 (оплата
подтверждается платежным поручением 29 от 15.12.2022 г.)

2. Общества с ограниченной ответственностью «ИННОВАЦИОННЫЕ ДОРОЖНЫЕ

СТРОИТЕЛЬСТВА» ИНН 7708312120 (оплата подтверждается платежным поручением 34

от 21.12.2022 г.)

>

•г

f

3. Общества с ограниченной ответственностью «ИС-Автоматика» ИНН 9721097500 (оплата
подтверждается платежным поручением 19 от 19.12.2022 г.)

4. Общества с ограниченной ответственностью «Лайненхолл -Строй» ИНН 7731442938 (оплата
подтверждается платежным поручением 339 от 14.12.2022 г.)

5. Индивидуального предпринимателя Логвиненко Василия Александровича» ИНН
773501012285 (оплата подтверждается платежным поручением 220 от 21.12.2022 г.)

6. Общества с ограниченной ответственностью «НОРД» ИНН 7708288773 (оплата
подтверждается платежным поручением 71 от 20.12.2022 г.)

- - ,Л; ,. 1 £"\: j, . ' .

7. Общества с ограниченной ответственностью «Рекультивация карьеров» ИНН 9715321094
(оплата подтверждается платежным поручением 1171 от 20.12.2022 г.)

8. Общества с ограниченной ответственностью «РЕСТАВ» ИНН 7705105252 (оплата
подтверждается платежными поручениями 515 от 22.12.2022 г., 514 от 20.12.2022 г.)

9. Общества с ограниченной ответственностью «СимбЭнерго» ИНН 7751154279 (оплата
подтверждается платежным поручением 81 от 19.12.2022 г.)

10. Общества с ограниченной ответственностью «СИМВОЛ+» ИНН 7718961719 (оплата
подтверждается платежным поручением 3007 от 22.12.2022 г.)

,! • ’ 4 -у\;; . •.*.

11. Общества с ограниченной ответственностью «СМАРТ ДЕВЕЛОП» ИНН 9718165990 (оплата
подтверждается платежными поручениями 121 от 20.12.2022 г., 120 от 20.12.2022 г.)

12. Общества с ограниченной ответственностью «Совинтех» ИНН 0266034174 (оплата
подтверждается платежным поручением 270 от 22.12.2022 г.)

13. Общества с ограниченной ответственностью Строительная Компания «Спецстрой» ИНН
7723752710 (оплата подтверждается платежным поручением 14 от 19.12.2022 г.)

14. Общества с ограниченной ответственностью «Сфера Автоматика» ИНН 7716934036 (оплата
подтверждается платежными поручениями 28 от 21.12.2022 г., 29 от 21.12.2022 г.)

15. Общества с ограниченной ответственностью «ТЭГ строй» ИНН 9718158939 (оплата
подтверждается платежным поручением 408 от 12.12.2022 г.)

16. Общества с ограниченной ответственностью Торговый Дом «Энерго-Прогресс» ИНН
7728390623 (оплата подтверждается платежным поручением 718 от 20.12.2022 г.)

г

>

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет «воздержался» - нет.
, •;

РЕШИЛИ: В связи с устранением нарушений не применять меру дисциплинарного воздействия в виде
исключения из членов Ассоциации в отношении: *

tЛ -

1. Общества с ограниченной ответственностью «АЛЕВ» ИНН 7724376057 (оплата
* I * . .* » ’’ ; *• ” V в

;•

подтверждается платежным поручением 29 от 15.12.2022 г.)

\ (

2. Общества с ограниченной ответственностью «ИННОВАЦИОННЫЕ ДОРОЖНЫЕ

СТРОИТЕЛЬСТВА» ИНН 7708312120 (оплата подтверждается платежным поручением 34

от 21.12.2022 г.)
3. Общества с ограниченной ответственностью «ИС-Автоматика» ИНН 9721097500 (оплата

подтверждается платежным поручением 19 от 19.12.2022 г.)
4. Общества с ограниченной ответственностью «Лайненхолл -Строй» ИНН 7731442938 (оплата

подтверждается платежным поручением 339 от 14.12.2022 г.)
5. Индивидуального предпринимателя Логвиненко Василия Александровича» ИНН

773501012285 (оплата подтверждается платежным поручением 220 от 21.12.2022 г.)
6. Общества с ограниченной ответственностью «НОРД» ИНН 7708288773 (оплата

подтверждается платежным поручением 71 от 20.12.2022 г.)
7. Общества с ограниченной ответственностью «Рекультивация карьеров» ИНН 9715321094

(оплата подтверждается платежным поручением 1171 от 20.12.2022 г.)
8. Общества с ограниченной ответственностью «РЕСТАВ» ИНН 7705105252 (оплата

подтверждается платежными поручениями 515 от 22.12.2022 г., 514 от 20.12.2022 г.)
9. Общества с ограниченной ответственностью «СимбЭнерго» ИНН 7751154279 (оплата

подтверждается платежным поручением 81 от 19.12.2022 г.)
: . : . , ’'.'•у. »

10. Общества с ограниченной ответственностью «СИМВОЛ+» ИНН 7718961719 (оплата
подтверждается платежным поручением 3007 от 22.12.2022 г.)

11. Общества с ограниченной ответственностью «СМАРТ ДЕВЕЛОП» ИНН 9718165990 (оплата

• г-

подтверждается платежными поручениями 121 от 20.12.2022 г., 120 от 20.12.2022 г.)
12. Общества с ограниченной ответственностью «Совинтех» ИНН 0266034174 (оплата

подтверждается платежным поручением 270 от 22.12.2022 г.)
13. Общества с ограниченной ответственностью Строительная Компания «Спецстрой» ИНН

7723752710 (оплата подтверждается платежным поручением 14 от 19.12.2022 г.)
14. Общества с ограниченной ответственностью «Сфера Автоматика» ИНН 7716934036 (оплата

подтверждается платежными поручениями 28 от 21.12.2022 г., 29 от 21.12.2022 г.)
15. Общества с ограниченной ответственностью «ТЭГ строй» ИНН 9718158939 (оплата

подтверждается платежным поручением 408 от 12.12.2022 г.)
16. Общества с ограниченной ответственностью Торговый Дом «Энерго-Прогресс» ИНН

7728390623 (оплата подтверждается платежным поручением 718 от 20.12.2022 г.)

Ч

•% •?

По пятому вопросу повестки дня: : .7::
-> *. у К

Доклад: Изучив материалы дисциплинарного производства, с учетом характера совершенного
нарушения, отсутствием потенциальной опасности допущенного нарушения Туманов Д.К.
предложил продлить решение дисциплинарного комитета о применении меры дисциплинарного
воздействия в виде рекомендации об исключении из членов Ассоциации в отношении:

• •у

*S'
V;

5.1 Общества с ограниченной ответственностью «ГК Гарант» ИНН 9721122883
5.2 Общества с ограниченной ответственностью «ИТС» ИНН 5027211181
5.3 Общества с ограниченной ответственностью «Лифт сити» 790686489
5.4 Общества с ограниченной ответственностью «Проектир» ИНН 7720751331
5.5 Общества с ограниченной ответственностью «СМК Максимум» ИНН 7735165322
5.6 Товарищества с ограниченной ответственностью «Модернстрой-Атырау» 10190002900
5.7 Общества с ограниченной ответственностью «КРЕАТИВ» ИНН 7709447627
5.8 Общества с ограниченной ответственностью «Медиа-Строй Сервис» ИНН 7714389160
5.9 Общества с ограниченной ответственностью «РМ-СТРОЙ» ИНН 7702407216

У

Голосовали: продлить решение дисциплинарного комитета о применении меры
дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении из членов Ассоциации в
отношении: t \

5г > £

5.1 Общества с ограниченной ответственностью «ГК Гарант» ИНН 9721122883
5.2 Общества с ограниченной ответственностью «ИТС» ИНН 5027211181
5.3 Общества с ограниченной ответственностью «Лифт сити» 790686489
5.4 Общества с ограниченной ответственностью «Проектир» ИНН 7720751331
5.5 Общества с ограниченной ответственностью «СМК Максимум» ИНН 7735165322
5.6 Товарищества с ограниченной ответственностью «Модернстрой-Атырау» 10190002900
5.7 Общества с ограниченной ответственностью «КРЕАТИВ» ИНН 7709447627
5.8 Общества с ограниченной ответственностью «Медиа-Строй Сервис» ИНН 7714389160
5.9 Общества с ограниченной ответственностью «РМ-СТРОЙ» ИНН 7702407216

Результаты голосования:
«ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.
Решили: продлить меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации к исключению

нижеперечисленным компаниям, дисциплинарному комитету установить срок продления
рекомендации к исключению в отношении: v

i-A-V
5.1 Общества с ограниченной ответственностью «ГК Гарант» ИНН 9721122883
5.2 Общества с ограниченной ответственностью «ИТС» ИНН 5027211181
5.3 Общества с ограниченной ответственностью «Лифт сити» 790686489
5.4 Общества с ограниченной ответственностью «Проектир» ИНН 7720751331
5.5 Общества с ограниченной ответственностью «СМК Максимум» ИНН 7735165322
5.6 Товарищества с ограниченной ответственностью «Модернстрой-Атырау» 10190002900
5.7 Общества с ограниченной ответственностью «КРЕАТИВ» ИНН 7709447627
5.8 Общества с ограниченной ответственностью «Медиа-Строй Сервис» ИНН 7714389160
5.9 Общества с ограниченной ответственностью «РМ-СТРОЙ» ИНН 7702407216

.1

•

5

По шестому вопросу повестки дня:
7i

V .
Г

•‘.г: V .Слушали: .-V

J
т’ 4

7

К Г

' -i

Председательствующего Туманова Д.К., который доложил присутствующим о принятых мерах
дисциплинарного воздействия на членов Ассоциации, нарушивших правила и требования саморегулирования.
За грубое нарушение правил контроля в области саморегулирования, требований правил саморегулирования в
соответствии со статьей 55.7 п.2. ГрК РФ-исключить из членов Ассоциации следующие организации:

„ I*н
1. Общество с ограниченной ответственностью «Автор Инжиниринг» (ИНН 9729003895)
2. Общество с ограниченной ответственностью «АКСИОМА» (ИНН 9709069827)
3. Общество с ограниченной ответственностью «АНБ эксперт» (ИНН 7743775890)
4. Общество с ограниченной ответственностью «БОЭС Констракшн» (ИНН 7728869293)
5. Общество с ограниченной ответственностью «Гурт» (ИНН 9715392730)
6. Общество с ограниченной ответственностью «ДАС Инжиниринг» (ИНН 9701165977)
7. Общество с ограниченной ответственностью «Древо» (ИНН 7709617974)
8. Общество с ограниченной ответственностью «Капитал -Строй» (ИНН 7721481423)
9. Акционерное общество «КВАНТ» (ИНН 9717051929)
10. Общество с ограниченной ответственностью «Клевер» (ИНН 9729277840)
11. Общество с ограниченной ответственностью «КрафтФорс инжиниринг» (ИНН 7734430930)
12. Общество с ограниченной ответственностью «ЛИГА-СТРОЙ» (ИНН 9706019024)
13. Общество с ограниченной ответственностью «МЕГАСТРОЙ-ДЕВЕЛОПМЕНТ» (ИНН

9710063820)
14. Общество с ограниченной ответственностью «МегаполисСтрой» (ИНН 7704380680)
15. Общество с ограниченной ответственностью «Моспромстрой-Монолит» (ИНН 7726679875)
16. Общество с ограниченной ответственностью «Мосстройпроект» (ИНН 9725032493)
17. Общество с ограниченной ответственностью «Проект 5/8» (ИНН 7736264407)
18. Общество с ограниченной ответственностью «Проектно-строительная компания «Пергамос»

(ИНН 7703796974)
19. Общество с ограниченной ответственностью «СеверПром» (ИНН 7708341233)
20. Общество с ограниченной ответственностью «Симплекс» (ИНН 7707810309)
21. Общество с ограниченной ответственностью «Строительная Компания «Аструм» (ИНН

6952034519)
22. Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания Армада» (ИНН

9728022479)
23. Общество с ограниченной ответственностью «СК Арх-Ком» (ИНН 7722421106)
24. Общество с ограниченной ответственностью «Стройкомплекс» (ИНН 9717081352)
25. Общество с ограниченной ответственностью «Строительное управление-777» (ИНН

9721132948)
26. Общество с ограниченной ответственностью «Строительно-эксплуатационное управление

1» (ИНН 7727400251)
27. Общество с ограниченной ответственностью «ТРАНСДОРМАШ» (ИНН 7731412813)
28. Общество с ограниченной ответственностью «Техномир +» (ИНН 7733241031)
29. Общество с ограниченной ответственностью «ТрансСтройБетон» (ИНН 7713412313)
30. Общество с ограниченной ответственностью «Харасавей» (ИНН 9717098892)
31. Общество с ограниченной ответственностью «ЦИТАДЕЛЬ» (ИНН 7751192316)
32. Общество с ограниченной ответственностью «Энтехно Групп» (ИНН 9729274091)

.* .

: • 1

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет «воздержался» - нет.

* • V
РЕШИЛИ: В соответствии со статьей 55.7 п.2. ГрК РФ, исключить из членов Ассоциации СРО
«ЭкспертСтрой» следующие организации: •V

1. Общество с ограниченной ответственностью «Автор Инжиниринг» (ИНН 9729003895)
2. Общество с ограниченной ответственностью «АКСИОМА» (ИНН 9709069827)
3. Общество с ограниченной ответственностью «АНБ эксперт» (ИНН 7743775890)
4. Общество с ограниченной ответственностью «БОЭС Констракшн» (ИНН 7728869293)
5. Общество с ограниченной ответственностью «Гурт» (ИНН 9715392730)
6. Общество с ограниченной ответственностью «ДАС Инжиниринг» (ИНН 9701165977)
7. Общество с ограниченной ответственностью «Древо» (ИНН 7709617974)
8. Общество с ограниченной ответственностью «Капитал -Строй» (ИНН 7721481423)
9. Акционерное общество «КВАНТ» (ИНН 9717051929)
10. Общество с ограниченной ответственностью «Клевер» (ИНН 9729277840)
11. Общество с ограниченной ответственностью «КрафтФорс инжиниринг» (ИНН 7734430930)
12. Общество с ограниченной ответственностью «ЛИГА-СТРОЙ» (ИНН 9706019024)
13. Общество с ограниченной ответственностью «МЕГАСТРОЙ-ДЕВЕЛОПМЕНТ» (ИНН

9710063820)
14. Общество с ограниченной ответственностью «МегаполисСтрой» (ИНН 7704380680)
15. Общество с ограниченной ответственностью «Моспромстрой-Монолит» (ИНН 7726679875)
16. Общество с ограниченной ответственностью «Мосстройпроект» (ИНН 9725032493)
17. Общество с ограниченной ответственностью «Проект 5/8» (ИНН 7736264407)
18. Общество с ограниченной ответственностью «Проектно-строительная компания «Пергамос»

(ИНН 7703796974)
19. Общество с ограниченной ответственностью «СеверПром» (ИНН 7708341233)
20. Общество с ограниченной ответственностью «Симплекс» (ИНН 7707810309)
21. Общество с ограниченной ответственностью «Строительная Компания «Аструм» (ИНН

6952034519)
'Ф-

' " " '

22. Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания Армада» (ИНН
9728022479) V .

у v

23. Общество с ограниченной ответственностью «СК Арх-Ком» (ИНН 7722421106)
24. Общество с ограниченной ответственностью «Стройкомплекс» (ИНН 9717081352)
25. Общество с ограниченной ответственностью «Строительное управление-777» (ИНН

9721132948)
26. Общество с ограниченной ответственностью «Строительно-эксплуатационное управление

1» (ИНН 7727400251)
27. Общество с ограниченной ответственностью «ТРАНСДОРМАШ» (ИНН 7731412813)
28. Общество с ограниченной ответственностью «Техномир +» (ИНН 7733241031)
29. Общество с ограниченной ответственностью «ТрансСтройБетон» (ИНН 7713412313)
30. Общество с ограниченной ответственностью «Харасавей» (ИНН 9717098892)
31. Общество с ограниченной ответственностью «ЦИТАДЕЛЬ» (ИНН 7751192316)
32. Общество с ограниченной ответственна

Председатель заседания:
<Эн>ехно Групп» (ИНН 9729274091)

Туманов Д.К.Ж'самс

С

Объедет
строител
организм

«ЭкспеотСтрой»

f/ S/6#( о /
Секретарь заседания:

Генеральный директор
Vi

Ассоциация СРО «ЭкспертСтрой»,

Сытник А. А. А

* . • Г

Vй / с Г-V. s 1И Гамов М.Ф.

А